
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO  AFFARI  GENERALI 
 

Determinazione N. 17 
del  24.03.2015 

 
OGGETTO: Risarcimento danni in  favore del sig. Gramoglia Giuseppe , per sinistro 

stradale. 
  

 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno  ventiquattro  , del mese di marzo nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione 

 
Premesso che il Sig. Gramoglia Giuseppe  nato a Cosenza il 11.04.1978 , residente in 

Fagnano Castello Via Della Liberazione ,   inoltrava richiesta di risarcimento danni di  € 
150,00,  per il danneggiamento del paraurti dell’autovettura Ford Escort AJ 917 TH  in data 
07.04.2013  mentre percorreva la strada di collegamento tra via C.Battisti e Via delle Civiltà 
Mediterranee nelle adiacenze dell’ex-poliambulatorio ; 
Che l’incidente si verificava per come descritto  anche nella relazione di servizio 
dell’Istruttore di Polizia Locale, a causa di numerosi avallamenti presenti sulla strad nei due 
sensi di marcio, che non consentono la normale percorribilità;  

Dato atto che è vantaggioso per l’Ente risarcire il danno  in tal senso,  per evitare spese 
più onerose scaturenti da eventuali procedimenti giudiziali; 

Atteso che si rende, pertanto, necessario provvedere  in merito ; 
Richiamata la deliberazione  di Giunta comunale n. 6 del 09.01.2015 di assegnazione  delle 
dotazioni finanziarie esercizio   2015; 

      Visto il decreto sindacale,  n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e 
per gli effetti   di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile 
del Servizio Affari  Generali; 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  
copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto 

 
 

 
DETERMINA 

 
La narrativa è parte integrante del presente provvedimento. 
Di riconoscere ed assegnare al sig. Gramoglia Giuseppe  nato a Cosenza il 11.04.1978 , 

residente in Fagnano Castello Via Della Liberazione C.F. GRM GPP 78D11 D086E, € 
150,00 a titolo di risarcimento dei danni subiti all’ autovettura di cui in premessa; 



Di impegnare e liquidare a favore del Sig. Gramoglia Giuseppe € 150,00, con 
imputazione della spesa sull’intervento n. 1010203 (sul capitolo 1058), del bilancio c.e. in 
corso di predisposizione; 

Di emettere il relativo mandato di sul CODICE IBAN . IT13 R 03139 80730 
000000015277; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi. 


